
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  52/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-01-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 55642/15-01-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 15-01-2026. 
 

Θέμα 29ο  
Έγκριση του 1ου Πρακτικού της Ε.Δ. και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη στον ανοικτό, άνω των 
ορίων ηλεκτρονικό διαγωνισμό προμήθειας με τίτλο: «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων 
υδροσυλλογής αρμοδιότητας Α' Τμήματος Συντήρησης και Κατασκευών ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ», προϋπ. 
1.612.900,00€  (πλέον ΦΠΑ). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Θεοφανόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: ΕΟΡ97Λ7-Τ4Α



 

 

 

 

2 

1. Το άρθρο 176 (Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής) του Ν.3852/07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ/τΑ΄85/11-04-2012). 

2. Το Άρθρο 8 του Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Αναδιοργάνωση του συστήματος 
αδειοδότησης για την διαμονή αλλοδαπών στην χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών».  

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

4. Την με αριθμ. 37419/13479 (ΦΕΚΒ’ /1661/11.5.2018) «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.» Απόφαση του συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας παροχής υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και 
ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των προς παροχή υπηρεσιών της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρον  

7. Τη χρηματοδότηση της σύμβασης που θα γίνει από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
και συγκεκριμένα από το Πρόγραμμα «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2021-2025». Έχει 
ενταχθεί στην Πράξη "Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής αρμοδιότητας Α' 
Τμήματος Συντήρησης και Κατασκευών ΔΙ.ΔΙ.ΜΥ." με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5227087 (εναρ. κωδ. 
2025ΝΠ48500012). 

8. Την υπ’ αριθμ. 1825/2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΚΜΩ7Λ7-2ΙΥ), με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης και των παραρτημάτων της, η διενέργεια του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και η δημοσίευση της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Και επειδή: 

1. Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε μέσω του ΕΣΗΔΗΣ με αύξοντα αριθμό 385499. Ως καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών είχε οριστεί η 16.12.2025 και ώρα 17:00 και ως 
ημερομηνία αποσφράγισης η 22.12.2025 και ώρα 16:00. 

2. Μετά την αποσφράγιση του διαγωνισμού διαπιστώθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού ότι 
είχε υποβληθεί μία (1) προσφορά από τον οικονομικό φορέα (εφ εξής ο.φ) με την επωνυμία 
ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που έλαβε, α.α 
υποβολής προσφοράς 478759. 

3. Σύμφωνα με το από 22.12.2025 1ο Πρακτικό του διαγωνισμού αφού ελέγχθηκε η παραδεκτή 
υποβολή της εγγυητικής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72, λήφθηκε και η 
επιβεβαίωση της γνησιότητα αυτής, σε εφαρμογή της Εγκυκλίου 17– Δ17γ/09/154/ΦΝ437/21-
9-2010, μέσω της σελίδας https://validate.tmede.gr/#/ η Ε.Δ. προχώρησε στον έλεγχο των 
λοιπών δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής Προσφοράς που υποβλήθηκαν, τα οποία 
κρίθηκαν ότι πληρούν του όρους των σχετικών άρθρων της διακήρυξης. 

4. Σύμφωνα με το 1ο πρακτικό  «Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στο άρθρο 2.3.1 
της Διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, και δεδομένου ότι στον παρόντα διαγωνισμό 
υποβλήθηκε μία (1) και μοναδική προσφορά από την εταιρεία με την επωνυμία «ΒΙΟΛΙΑΠ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία κρίθηκε πλήρης και 
σύμφωνη με τους όρους της Διακήρυξης, ομόφωνα προτείνει ως προσωρινό μειοδότη του 
διαγωνισμού τη συμμετέχουσα εταιρεία «ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερόμενη τιμή 1.499.950,00 € πλέον ΦΠΑ (ποσοστό 
έκπτωσης 7,00%).» 

https://validate.tmede.gr/#/
ΑΔΑ: ΕΟΡ97Λ7-Τ4Α



 

 

 

 

3 

5. Το 1ο πρακτικό σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.β & γ της διακήρυξης, κοινοποιήθηκε μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ ως εσωτερικό στην Αναθέτουσα Αρχή 
προς έγκριση. 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω: 

Η Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ : 

1. Την έγκριση του 1ου Πρακτικού της Ε.Δ. του ανοιχτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού προμήθειας με τίτλο: «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής 
αρμοδιότητας Α' Τμήματος Συντήρησης και Κατασκευών ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ», προϋπολογισμού 
1.499.730,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού τον μοναδικό συμμετέχοντα 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερόμενη τιμή 1.499.950,00 € πλέον ΦΠΑ (ποσοστό 
έκπτωσης 7,00%). 

3. Τη χορήγηση εξουσιοδότησης στη Δ/νση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών (Δ.Δ.Μ.Υ.) 
για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

 

1. Την έγκριση του 1ου Πρακτικού της Ε.Δ. του ανοιχτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
προμήθειας με τίτλο: «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής αρμοδιότητας Α' 
Τμήματος Συντήρησης και Κατασκευών ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ», προϋπολογισμού 1.499.730,00€ (πλέον 
ΦΠΑ). 

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού τον μοναδικό συμμετέχοντα 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με προσφερόμενη τιμή 1.499.950,00 € πλέον ΦΠΑ (ποσοστό 
έκπτωσης 7,00%). 

3. Τη χορήγηση εξουσιοδότησης στη Δ/νση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών (Δ.Δ.Μ.Υ.) 
για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακή Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων δηλώνουν λευκό. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μαγκανάρης Νικόλαος καταψηφίζει 

την ως άνω απόφαση. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαο 

 

ΑΔΑ: ΕΟΡ97Λ7-Τ4Α


		2026-01-20T13:47:07+0200
	Athens




